
VOL.19
2001/12/31

国際サービスシステム（株）

気がつけば今年ももうすぐ終りです。本年中は国際ｻｰﾋﾞｽｼｽﾃﾑをご利用頂き、ありがとうございます。
ﾒﾝﾃﾅﾝｽﾆｭｰｽも今回を入れると19作目、少しでもお客様の機械のﾗﾝﾆﾝｸﾞｺｽﾄ低減にお役にたって
いれば幸いです。今回の話は今年発行させて頂いたものの総集編をご紹介したいと思います。
VOL8 潤滑油の話 (ｴﾝｼﾞﾝｵｲﾙやｷﾞｬｵｲﾙ等)
年初めという事もあり、ﾒﾝﾃﾅﾝｽの基本である潤滑油の働きや注意事項をご紹介しました。
さまざまな作用で機械を守っている潤滑油です。定期交換を怠ると大きな故障を引き起こす事は
いうまでもありません。

VOL9 ﾄﾗﾝｽﾐｯｼｮﾝの話(2)
高額修理につながるﾄﾗﾝｽﾐｯｼｮﾝの話をさせて頂きました。
右の写真は、ﾄﾗﾝｽﾐｯｼｮﾝの内部にある摩耗したｸﾗｯﾁﾌﾟﾚｰト
です。くどいようですが、ﾄﾗﾝｽﾐｯｼｮﾝｵｲﾙ・ｴﾚﾒﾝﾄは
定期的に交換する事をお願い致します。

VOL10 ｴﾝｼﾞﾝが始動できなかった時のお話
ｴﾝｼﾞﾝが始動できなかった時の故障箇所の見極め方及び応急処置の方法をご紹介しました。
つい最近の事です。ｸﾚｰﾝを動かそうとｷｰｽｲｯﾁを回したのですが、うんともすんともいわず、故障
したかな？さっきまで動いていたのに！おかしいなと冷静になってみるとｼﾌﾄﾚﾝｼﾞがDﾚﾝｼﾞだったと
いう少し恥ずかしい事がありました。故障かなと思ったらまず冷静になることが大事だと感じました。

VOL11 ﾌﾟﾛﾍﾟﾗｼｬﾌﾄの話
動力を伝達するﾌﾟﾛﾍﾟﾗｼｬﾌﾄの働きや注意事項をご紹介しました。
ﾌﾟﾛﾍﾟﾗｼｬﾌﾄで大事な事はｸﾞﾘｽを給油する事・ｶﾞﾀが出たらすぐ修理する事です。

VOL12 排気ｶﾞｽの話
今いろいろと問題になっている排気ｶﾞｽの種類や環境にやさしいｴｺﾒﾝﾃﾅﾝｽをご紹介しました。

VOL13 夏を迎える前の点検・整備の話
夏を迎える前に是非点検・整備を実施したほうが良い、ﾌﾞﾚｰｷｵｲﾙ・作動油・ｴﾝｼﾞﾝ冷却水(ﾗｼﾞｴﾀｰ)等
をご紹介しました。

VOL14 排気ｶﾞｽの話(2)
ｸﾞﾘｰﾝ購入法などでとりざたされている、建設機械第一次・二次規制をご紹介したとともに
東京都のﾃﾞｨｰｾﾞﾙ車運行禁止条例等をご紹介しました。

お知らせ…。コベルコ建機製のパンサーをお持ちのお客さまに朗報です。エンジンを乗せ替える

事で、第一次排気ガス規制並びに来年度9月に変更になる低騒音規制をクリアーできます！
　　　　　　　　　　　　　詳細については、お近くの国際サービスにご相談してください。
VOL15 真夏の出来事の話
今年の夏は暑かったと記憶しているかたは少ないと思いますが、暑かったんです！
その暑い夏のおかげて起きた事故(ﾀｲﾔの破裂)や故障(ｴﾝｼﾞﾝのｵｰﾊﾞｰﾋｰﾄ)をご紹介しました。

VOL16 あなたにもできるトラブル解決法・故障診断の話
故障事例を３つご紹介しました。トラブルや故障の多くは日頃のﾒﾝﾃﾅﾝｽで未然に防止できる事を
ご紹介しました。

VOL17 エアークリーナーの話
エンジンの黒煙の原因になるエアークリーナーの役目や交換方法をご紹介しました。
黒煙＝エアークリーナーの汚れといっても過言ではありません。

VOL18 ワイヤーロープの話
ワイヤーロープの名称・点検項目・廃棄基準をご紹介しました。

月に一度ﾒﾝﾃﾅﾝｽﾆｭｰｽを発行しています。もし再度必要であれば、お近くの国際ｻｰﾋﾞｽに連絡して
ください。直ぐにお送り致します。新年度も継続して発行してまいりますので宜しくお願い致します。
重ねて来年度も国際ｻｰﾋﾞｽｼｽﾃﾑを宜しくお願い申し上げます。

以上　ご不明な点、分からない事がありましたら国際ｻｰﾋﾞｽにご相談ください。


